

سفیر روسیه در آمریکا: ناتو از رویدادهای قفقاز درس نگرفته است

مانور چند ملیتی ناتو موسوم به Cooperative Longbow 09/Cooperative Lancer 09 از 6 مه تا 1 ژوئن در گرجستان برگزار می شود که در آن حدود 1300 نظامیان از 19 کشور عضو ناتو و شرکای آن شرکت می کنند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : "سرگی کیسلیاک" سفیر فدراسیون روسیه در ایالات متحده آمریکا در گفتگویی با خبرنگاران روس در نیویورک اظهار داشت که روسیه از بابت تصمیم ناتو برای انجام مانور در گرجستان متاسف است و چنین تصمیمی را گواه بر این را می داند که ناتو از رویدادهای قفقاز در ماه اوت 2008 که بخاطر اقدام مهاجمانه تفلیس علیه اوستیای جنوبی رخ داده بود، نتیجه گیری درستی نداشته است.

مانور چند ملیتی ناتو موسوم به Cooperative Longbow 09/Cooperative Lancer 09 از 6 مه تا 1 ژوئن در گرجستان برگزار می شود که در آن حدود 1300 نظامیان از 19 کشور عضو ناتو و شرکای آن شرکت می کنند. این مانور بدون استفاده از سلاح و تجهیزات نظامی برگزار می شود.

کیسلیاک که پیشتر معاون وزیر امور خارجه روسیه بود تاکید کرد: "اختلاف نظرات بین روسیه و آمریکا در رابطه با بسیاری از مسائل باقی مانده اند و تازه ترین نمونه آن، مانور ناتو در گرجستان است. مسلماً چنین چیزی ما را بسیار مایوس می کند".

در این راستا وی ناتو را فراخواند که درباره پذیرش کشورهای جدید در ناتو سنجیده تر تصمیم گیری کند، چرا که مقامات این کشورها "حداقل باید عاقل باشند".
نظامیان گرجستان شب 8 اوت به اوستیای جنوبی حمله کرده و تسخینوالی پایتخت این جمهوری را گلوله باران کردند. طبق اطلاعات وزارت خارجه روسیه حدود 2100 نفر از مردم بیگناه اوستیا قربانی این مناقشه مسلحانه شدند. روسیه برای دفاع از مردم اوستیای جنوبی که بسیاری از آنها دارای تبعیت فدراسیون روسیه می باشند، در کمک به پاسداران صلح

که در آن منطقه مستقر هستند، حدود 10 هزار نظامی و صدها دستگاه تجهیزات نظامی به منطقه وارد کرد.
روز 12 اوت عملیات وادار سازی گرجستان به صلح پایان یافت و از 18 اوت خروج نظامیان به مواضع خود اعلام شد که مقر آنها بنا به تصمیم کمیسیون کنترل مختلط حل مناقشه

گرجستان-اوستیا مصوبه 1999، تعیین شده است. روز 22 اوت به خارج سازی نیروهای روسیه پایان داده شد.
روز 26 اوت رئیس جمهور روسیه حکم برسمیت شناختن استقلال جمهوری های آبخازی و اوستیای جنوبی را امضا کرد.

پایان پیام.